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Ansvarsprövning av år 2022 
Genomförande  
Denna sammanställning har gjorts genom insamling av revisionsberättelser från 
kommuner och regioner samt protokoll från det sammanträdeunder år 2023 då 
fullmäktige behandlade årsredovisningen och fattade beslut om ansvarsfrihet för 
verksamhetsåret 2022. 

Anmärkningar 
För verksamhetsåret år 2022 riktade revisorer i kommuner och regioner totalt 26 
st. anmärkningar till styrelser och nämnder. I 11 av dem ställde sig fullmäktige 
bakom anmärkningen. I ett fall gav fullmäktige i en kommun en anmärkning till 
en nämnd utan att revisorerna gjort det.  

Resultatet för anmärkningar för år 2022 ligger något under genomsnittet, som 
de senaste 10 åren har varit 34 per år totalt i hela landet.1

I tabellen nedan framgår anmärkningarna uppdelat på kommun och region. 

Anmärkningar Kommun Region Totalt 
Från revisorerna 23 3 26 
Fullmäktige ställde sig bakom anmärkningen 
(andel inom parentes) 

9 2 11 

Fullmäktige riktar egen anmärkning utan att 
revisorerna gjort det 

1 0 1 

I tidsserien nedan framgår antal anmärkningar från revisorerna i kommuner och 
regioner samt antalet anmärkningar från fullmäktige under perioden 2005 – 
2022.  

 
1 Utfallet i ansvarsprövningen (SKR 2023) 



Diagram 1: Anmärkningar under 2005 - 2022 

Avstyrkt ansvarsfrihet  
År 2022  avstyrkte revisorer i fem fall i hela landet att fullmäktige skulle bevilja 
ansvarsfrihet för styrelse/nämnd. Endast i ett fall gick fullmäktige på 
revisorernas linje och beslutade att vägra ansvarsfrihet. Samtliga fall var i 
kommuner. I regionerna fanns inget fall av avstyrkt ansvarsfrihet för år 2022. 

I tidsserien nedan framgår antal avstyrkt ansvarsfrihet från revisorerna, antalet 
där fullmäktige vägrat ansvarsfrihet samt de fall där fullmäktige vägrar 
ansvarsfrihet på eget initiativ. Tidsserien kombinerar både kommuner och 
regioner.  
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Diagram 2: Avstyrkt ansvarsfrihet under perioden 2005 - 2022

Redogörelse över fallet med avstyrkt ansvarsfrihet för år 2022 
Revisorerna i Örkelljunga kommun lämnade in en gemensam 
revisionsberättelse. I denna bedömde revisorerna att socialnämnden inte bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt eller ekonomiskt tillfredställande sätt samt 
att dess interna kontroll varit undermålig då nämnden brustit i sin  
ekonomistyrning och inte följt fullmäktiges ekonomiska mål. 

Fullmäktige beslutade att vägra ansvarsfrihet för socialnämnden. Beslutet 
motiverades med hänvisning till revisorernas granskning. Fullmäktige 
inhämtade inte en förklaring från socialnämnden innan beslutet fattades.  

Inhämtad förklaring samt motivering av beslut 
Kravet om att fullmäktige ska inhämta förklaring om ansvarsfrihet inte tillstyrks 
av revisorerna trädde i kraft 2006. SKR har sedan 2019 noterat i samtliga fall 
huruvida förklaring har inhämtats från ansvarig nämnd/styrelse.  
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I kommunallagen framgår även att fullmäktiges beslut om ansvarsfrihet ska 
motiveras om det inte är ”uppenbart obehövligt”. Motiveringen innebär att 
fullmäktige ska redogöra för vilka omständigheter som legat till grund för 
beslutet. 

I tabellen nedan framgår att fullmäktige i ansvarsprövningen av år 2022 
inhämtade förklaring. Ett ”fall” är en anmärkning eller avstyrkt/nekad 
ansvarsfrihet. Om revisorerna i en kommun har riktat anmärkning till en nämnd 
och avstyrkt att fullmäktige ska bevilja ansvarsfrihet för samma nämnd, räknas 
det som två fall.  

Tabell: Inhämtad förklaring samt motivering av beslut för år 2022. 

 Region  Kommun Totalt 
Totalt antal fall, anmärkning samt 
avstyrkt ansvarsfrihet 

5 26 31 

Fullmäktige inhämtar förklaring (andel) 3 16 19 (62%) 
Fullmäktige motiverar sitt beslut (andel) 3 18 21 (68%) 



 

Ansvarsprövning av år 2022 

Fullmäktige i kommuner och regioner fattar årligen beslut om ansvarsfrihet för 
alla sina nämnder och styrelser. Denna rapport är en sammanställning av 
resultaten av ansvarsprövning för verksamhetsåret 2022 som genomfördes 
våren 2023.  
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